



TAITEEN PERUSOPETUKSEN VAHVISTAMINEN HALLITUSOHJELMASSA

Taiteen perusopetusliitto TPO ry esittää kunnioittavasti, että hallitusohjelmaan vuosille 2015–2018 sisällytetään tavoitteeksi taiteiden välisen tasa-arvon ja alueellisen saatavuuden lisääminen taiteen perusopetuksessa. Laadukas ja korkeatasoinen taidekasvatus tulee olla jokaisen lapsen ja nuoren perusoikeus taiteenalasta, varallisuudesta ja asuinpaikasta riippumatta.

Taiteen perusopetuksen saatavuutta ja monipuolisuutta tulee edistää lisäämällä opetustuntikohtaista valtiosuutta eri taiteenaloilla kuten Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelmassa (KESU 2011–2016) linjataan. Laajan oppimäärän mukaisen taiteen perusopetuksen saatavuus eri puolilla maata on turvattava kysyntä ja eri taiteenalat huomioiden.

Taustatietoa:

Taiteen perusopetus on kouluajan ulkopuolella tapahtuvaa lapsille ja nuorille järjestettävää eri taiteenalojen opetusta. Taiteen perusopetuksen piirissä opiskelee viikoittain 126 000 lasta, opetusta annetaan 251 kunnan alueella 393 oppilaitoksessa musiikissa, tanssissa, esittämissä taiteissa (teatteritaide ja sirkustaide), visuaalisissa taiteissa (kuvataide, käsityö, arkkitehtuuri ja audiovisuaalinen taide) sekä sanataiteessa.

Taiteen perusopetuksen saatavuus on erittäin epätasaisesti jakautunutta taiteenalakohtaisesti ja maan eri osissa. Saavutettavuus 2-19-vuotiaiden ikäluokassa: maakunnittain 7,9%-15,4% ja taiteenaloittain 0,05%-6,6%. Aluehallintovirastojen peruspalvelujen arvioinnin mukaan taiteen perusopetuksen saavutettavuus on turvattava yhdenvertaisesti kaikille lapsille ja nuorille eri taiteenaloilla koko maassa. Valtion ja kuntien on kiinnitettävä huomiota erityisesti niihin taiteenaloihin ja maantieteellisiin alueisiin, joissa opetusta on tarjolla vielä vähän tai lainkaan. (Taiteen perusopetuksen alueellinen saavutettavuus 2012, Etelä-Suomen aluehallintoviraston julkaisuja 28/2014)

Taiteen perusopetuksen oppimäärät ovat laaja oppimäärä ja yleinen oppimäärä. Oppilaista 44 % opiskelee laajan oppimäärän mukaan. Laaja oppimäärä tarjoaa mahdollisuuden koko nuoruusiän jatkuvaan, pitkäjänteiseen taiteen opiskeluun sekä antaa valmiuksia alan ammattipintoihin tai elinikäiseen harrastamiseen.

Kunnioittaen,

Taiteen perusopetusliitto TPO ry

Pia Poutanen
puheenjohtaja
+358 50 5523959
pia.poutanen@gmail.com

Anu Hietala
toiminnanjohtaja
+358 45 3107702
anu.hietala@artsedu.fi

Liitteet:

- 1) Taidekasvatusvaltuuskunnan kannanotto taiteen perusopetuksen merkityksestä ja saatavuudesta
- 2) Taidekasvatus rakentaa Suomea – Taiteen perusopetusliiton esite 2015